
Státní úřad inspekce práce, Kolářská 451/13, 746 01 Opava 
IČO: 75046962 

 
Vnitřní organizační jednotka: 

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj se sídlem v Hradci 
Králové, Říční 1195, 501 01 Hradec Králové 

 
 
 

Zájemci o nabídku odprodeje 
nepotřebného movitého majetku SÚIP  

 
 

Váš dopis značky     Naše značka      Vyřizuje/linka    Hradec Králové 
                                                                                  416/8.20/23                            Ing. Nezval/950179823        24. 1. 2023 

 
 
Nabídka odprodeje nepotřebného movitého majetku státu 

 
Státní úřad inspekce práce (dále jen „SÚIP“) ve smyslu ustanovení § 21 a 22 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů nabízí k prodeji právnickým a fyzickým osobám nepotřebný movitý 
majetek (dále jen „majetek“), s nímž je příslušný hospodařit. 

 
1. Podmínky převodu majetku 

Vzhledem k tomu, že majetek byl pořízen v letech 2011 - 2013 a je v současné době 
nepoužíván, bude odprodán bez záruky. Pokud zájemce bude o majetek mít zájem, musí 
v kupní smlouvě výslovně prohlásit, že majetek přijímá v tom stavu, v jakém se nachází 
a nebude uplatňovat záruky. Nakládku a dopravu majetku si zajišťuje zájemce (kupující) vždy 
na vlastní náklady. 

 
2. Prohlídka majetku 

Prohlídka majetku bude zájemcům umožněna v místě jeho uložení v průběhu lhůty pro podání 
nabídek v době od 27. 1. 2023 do 3. 2. 2023, od 8 – 14 hod. na adrese: 

Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj, Říční 1195, 501 01 
Hradec Králové 

V případě zájmu o prohlídku majetku nás můžete kontaktovat emailem: pavel.nezval@suip.cz 
nebo telefonicky: 739 507 952. 

Účelem prohlídky je, aby se zájemce seznámil se skutečným stavem nabízeného majetku před 
odesláním nabídky. Nabízený majetek se nachází v budově Oblastního inspektorátu práce 
pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj (dále jen „OIP“). 

 

 



3. Způsob podání cenových nabídek 

Lhůta pro podání nabídek ode dne zveřejnění této nabídky je nejpozději do 7. února 2023.  

Zájemce je povinen svou nabídku předložit v zalepené obálce, která bude označena textem: 
„Nepotřebný majetek k č. j. 416/8.20/23 - NABÍDKA – NEOTEVÍRAT“.  

Označenou obálku s nabídkou a výše uvedenými identifikačními údaji odešle zájemce 
na adresu OIP uvedenou výše, nebo ji doručí do podatelny OIP tak, aby podatelna nabídku 
přijala nejpozději do 7. února 2023  do 14 hodin. 

 

Zájemce v cenové nabídce uvede následující údaje: 

a) nabízenou cenu za položku  

Nabízená cena musí obsahovat i nakládku a odvoz odprodaného majetku z místa uložení. 

b) kontaktní údaje 
Je-li zájemce právnickou osobou, uvede obchodní název, sídlo, IČO, telefon, e-mail.  
Je-li zájemce podnikající fyzickou osobou, uvede jméno, příjmení, místo podnikání, IČO, 
telefon, e-mail. 
Je-li zájemce fyzickou osobou nepodnikající, uvede jméno, příjmení, bydliště, datum 
narození, telefon, e-mail. 
V případě právnické osoby zájemce doloží kopii výpisu z obchodního rejstříku, v případě 
podnikající fyzické osoby zájemce doloží kopii živnostenského listu, případně jiného 
oprávnění k podnikání. 

 
 
4. Vyhodnocení nabídek 

a) OIP v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 vyhlášky č. 62/2001 Sb., vyhodnotí doručené 
nabídky dle těchto kritérií: 
Výše nabídkové kupní ceny za jednotlivé položky majetku (v případě rovnosti nabízených 
kupních cen je rozhodující datum a čas doručení nabídky). 

b) OIP si vyhrazuje právo odmítnout nabídky předložené po termínu stanoveném v nabídce. 
c) OIP si vyhrazuje právo odmítnout nabídky předložené s nižší nabídkovou cenou, než je 

minimální cena podání uvedená v přiloženém seznamu nepotřebného majetku. 
d) OIP vybere do 7 pracovních dnů od data ukončení podání nabídek nejvýhodnější nabídku 

a oznámí tuto skutečnost vybranému zájemci. Zájemci, kteří nebudou vyrozuměni do 
7 pracovních dnů, nebyli vybráni. 

e) Po vyhodnocení cenových nabídek budou vyzváni zájemci, kteří budou vybráni, k uzavření 
kupní smlouvy. Kupní smlouvu zpracuje s vybraným zájemcem SÚIP. V podmínkách kupní 
smlouvy bude stanoven odběr majetku na náklady kupujícího ve lhůtě do 10 kalendářních 
dnů od podpisu kupní smlouvy. 

f) Platbu za předmět kupní smlouvy lze provést pouze bezhotovostním převodem (kupní 
cena musí být připsána na účtu prodávajícího nejméně 3 kalendářní dny před odběrem). 

 

 

 



5. Ostatní podmínky 

V souladu s ustanovením § 23 vyhlášky č. 62/2001 Sb. může být seznam nepotřebného 
majetku uvedený v příloze v průběhu zveřejnění měněn, tj. zmenšován, a to v případech, kdy 
o nabízený majetek projeví zájem jiná organizační složka státu nebo státní organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nečas 
vedoucí inspektor      
Oblastní inspektorát práce pro Královéhradecký kraj a Pardubický kraj 
 
 
 
 
 


